
 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

N.20180000243 DEL 31/01/2018 

OGGETTO: Individuazione dei Responsabili del trattamento dati personali ai sensi 
del D.Lgs.n.196/2003. Modifica deliberazione del D.G. n. 1318 del 27 marzo 2012  
 

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E 

PATRIMONIALE 

PROPOSTA N. 20180000257 DEL 29/01/2018 

PROSPETTO DISPONIBILITA' 

GESTIONE ANNO  

AUTORIZZAZIONE DI SPESA n.  
 
AUTORIZZAZIONE DI 
ENTRATA  

n.  

 
CONTO:  

CONTO:  

CONTO:  

AUTORIZZAZIONE PRESENTE ATTO Euro  

PROVENIENZA Affari Generali Contratti e 
Convenzioni 

U.O. Il Responsabile Affari Generali, Contratti 
e Convenzioni 

SEDE Trapani 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott. 
ssa Maria Scarpitta 

RESPONSABILE U.O.C Dott.ssa Maria 
Scarpitta 

L'anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di gennaio presso la sede dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Trapani, sita in Trapani nella via Mazzini n° 1  

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Bavetta, nominato con Decreto del Presidente della Regione siciliana n. 
388/Serv. 1/S.G. del 1 Agosto 2017, assistito in qualità di Segretario Verbalizzante dalla 
Dott.ssa Maria Milana, acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Dott.ssa 
Rosanna Oliva, ha adottato la seguente  

 
DELIBERAZIONE 

sottoscritta con firma digitale  



1 
 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE U.O.C. 
AFFARI GENERALI, CONTRATTI E CONVENZIONI 

Dott.ssa Maria Scarpitta 

Visto  il D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” e succ. mod. ed int. nel quale sono raccolte tutte le disposizioni in 
materia di protezione dei dati personali; 

Visto in particolare l’ art. 4, comma 1 lett.g,   e l’art  29 del codice che disciplinano 
la  figura del Responsabile del Trattamento dati; 
 

Considerato che  a fronte di un’unica ed indivisa titolarità dei trattamenti  la norma 
prevede la facoltà da parte del titolare della designazione a Responsabile del 
trattamento dati di soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità 
forniscano idonee garanzia del rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 
trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza; 

Considerato che per esigenze organizzative dovute alla complessità dell’articolazione 
aziendale ( n. 13 Dipartimenti e n. 287 Strutture Complesse/Semplici a valenza 
dipartimentale/Semplici) risulta necessario ed  indispensabile procedere alla 
individuazione e  designazione di tali soggetti cui affidare i compiti specifici 
attinenti al  rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento dati ivi 
compreso il profilo della sicurezza; 

Vista la deliberazione del D.G. n. 1318 del 27 marzo 2012 avente ad oggetto 
“Individuazione dei Responsabili del trattamento dei dati  personali,  ai sensi 
D.Lgs. n. 196/2003 e del Documento Programmatico sulla sicurezza, alla luce 
del nuovo Regolamento di Organizzazione dell’Asp di Trapani” con la quale si 
procedeva alla individuazione dei Responsabili del trattamento dei dati 
personali di questa Asp in conformità all’assetto organizzativo individuato 
dall’allora vigente regolamento organizzativo; 
 

Visto Atteso che  i Responsabili dei trattamenti dati vengono individuati nelle figure 
dei Direttori delle Strutture Organizzative Aziendali, a prescindere 
dall’avvicendamento dei rispettivi titolari, senza che ciò comporti  la modifica 
della deliberazione; 
 

Richiamata la  deliberazione del Commissario Straordinario n. 1519 del 28/04/2017 con la 
quale  questa  ASP, ai sensi del D.A. n° 629 del 31/03/2017,  ha adeguato 
l’Atto Aziendale al documento di riordino  della Rete ospedaliera nonché le 
deliberazioni n. 247 del 27/01/2017, n. 3139 del 02/08/2017, n. 1307 del 
05/04/2017 e n. 3833 del 2 ottobre 2017 con le quali  sono state modificate   le 
denominazioni ed articolazioni di alcune strutture amministrative aziendali; 
 

Ritenuto pertanto di dover procedere,  in conformità al nuovo assetto organizzativo 
desunto dalle suindicate deliberazioni,  alla individuazione dei responsabili del 
Trattamento dati dell’Asp di Trapani nelle figure dei Direttori delle Strutture 
Organizzative Aziendali   e dei Responsabili delle Strutture Semplici, ove gli 
stessi non risultano incardinati in Struttura Complessa o in  Struttura 
Dipartimentale,  alla luce dei  modificati assetti organizzativi; 
 

Atteso che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, si dichiara che 



2 
 

l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio; 

Atteso che il Responsabile della Struttura proponente attesta la legittimità e la 
regolarità delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in 
quanto conformi ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia 
trattata. 

P R O P O N E 
Per le causali di cui in premessa di : 
 

1) Procedere, alla luce del nuovo assetto di cui alle  deliberazione citate in premessa, alla 
individuazione dei Responsabili del trattamento dati dell’Asp di Trapani come di seguito 
indicato: 
 

 Direttore Sanitario 
 Direttore Amministrativo 
 Responsabile U.O.S. Servizio di Prevenzione e Protezione 
 Responsabile U.O.S Servizio di Sorveglianza Sanitaria 
 Responsabile U.O.S Servizio Legale e Contenzioso 
 Responsabile U.O.C Servizi di Staff 
 Responsabile U.O.C. Servizio di Psicologia 
 Responsabile U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali 
 Responsabile U.O.C. Gestione Amministrativa delle Attività Territoriali 
 Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa P.O. Trapani e Salemi 
 Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa P.O. Marsala 
 Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa P.O. Mazara del Vallo  
 Responsabile Dipartimento di Prevenzione 
 Responsabile U.O.C. Impiantistica ed Antinfortunistica 
 Responsabile U.O.C. Laboratorio di Sanità Pubblica 
 Responsabile U.O.C. Sanità Pubblica, Epidemiologia e Medicina Preventiva 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Ambienti di vita 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 
 Responsabile U.O.C. Tutela della Salute e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Immigrati 
 Responsabile U.O.C. Igiene e Sanità Animale 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Alimenti o di Origine Animale 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Alimenti e delle Produzioni Zootecniche 
 Responsabile Dipartimento di Salute Mentale 
 Responsabile U.O.C. Modulo Dipartimentale Trapani-Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. Modulo Dipartimentale Alcamo- Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Modulo Dipartimentale Marsala-Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Neuropsichiatria Infantile 
 Responsabile U.O.C. Dipendenze Patologiche Sert 
 Responsabile U.O.C. Affari Generali, Contratti e Convenzioni 
 Responsabile U.O.C. Risorse Umane 
 Responsabile U.O.C. Risorse Economiche, Finanziarie e Patrimoniali 
 Responsabile U.O.C. Gestione Tecnica 
 Responsabile U.O.C. Provveditorato ed Economato 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Trapani-Salemi 



3 
 

 Responsabile U.O.C. Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Mazara, Marsala, 
Castelvetrano e Alcamo; 

 Responsabile Dipartimento Ospedalità Pubblica e Privata; 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero DEA I Trapani 

-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero DEA I Marsala 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero di base Mazara 

del Vallo 
 Responsabile Dipartimento Cure Primarie 
 Responsabile U.O.C. Medicina Legale e Fiscale 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Trapani 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Marsala 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Dipartimento Oncologico 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica con Posti letto Trapani 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica con Posti letto Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica con Posti letto Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica senza Posti letto Salemi 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica senza Posti  letto Marsala 
 Responsabile U.O.C. Anatomia Patologica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Dermatologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Medicina Trasfusionale di Trapani 
 Responsabile U.O.C. Patologia Clinica Trapani-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Patologia Clinica Marsala 
 Responsabile U.O.C. Radiodiagnostica Trapani-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Radiodiagnostica Marsala 
 Responsabile Dipartimento Materno Infantile 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Territoriale per la Tutela della Salute 

dell’Infanzia, della Donna e della Famiglia 
 Responsabile U.O.C. Utin e Neonatologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Marsala 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Pediatria con Talassemia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Pediatria Neonatologia e Nido Marsala 
 Responsabile U.O.C. Pediatria Neonatologia e Nido Castelvetrano 
 Responsabile Dipartimento Chirurgia 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Trapani – Salemi 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Marsala 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Plastica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Vascolare Trapani 
 Responsabile U.O.C. Neurochirurgia Trapani 



4 
 

 Responsabile U.O.C. Oculistica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Marsala 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. O.R.L. Trapani 
 Responsabile U.O.C. Urologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Urologia Marsala 
 Responsabile Dipartimento Medicina 
 Responsabile U.O.C. Malattie Endocrine del Ricambio e della Nutrizione 

Marsala 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con lunga degenza Trapani 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con lunga degenza Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con lunga degenza Marsala 
 Responsabile U.O.C. Lungodegenza con Medicina Generale Salemi 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con Lungodegenza Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con Lungodegenza Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic ed Emodinamica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic Marsala 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Geriatria con P.L. Salemi 
 Responsabile U.O.C. Geriatria con P.L. Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Pneumologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Gastroenterologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Malattie Infettive Trapani 
 Responsabile U.O.C. Nefrologia e Dialisi Trapani 
 Responsabile U.O.C. Neurologia con Stroke Unit Trapani 
 Responsabile U.O.C. Neurologia Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Riabilitazione Salemi 
 Responsabile Dipartimento Emergenza- Urgenza 
 Responsabile U.O.C. Anestesia e Rianimazione Trapani e Salemi 
 Responsabile U.O.C. Anestesia e Rianimazione Marsala 
 Responsabile U.O.C. Anestesia e Rianimazione Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. M.C.A.U. Trapani 
 Responsabile U.O.C. M.C.A.U. Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. M.C.A.U. Marsala 
 Responsabile U.O.C. Pronto Soccorso Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Pronto Soccorso Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Pronto Soccorso Castelvetrano 

 
2) Procedere all’esecuzione del presente atto con note di individuazione nominativa dei 

titolari  del trattamento dati per ogni struttura organizzativa sopra indicata; 
3) Dare mandato a ciascun Responsabile di struttura di cui all’elenco sopra riportato di 

individuare a loro volta  gli incaricati del trattamento dati e adottare ogni utile misura 
minima di sicurezza dei dati nell’ambito della struttura di propria pertinenza; 

4) Dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa; 
5) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire a 

questa Azienda di porre in essere tutte le azioni necessarie per assicurare gli 
adempimenti legati alla Privacy; 



5 
 

6) Incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
L’ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO 

 (Dott.ssa Maria Milana) 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Maria Scarpitta) 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
PROPONENTE 

(Dott.ssa Maria Scarpitta) 

Il Commissario 

VISTA la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito 
integralmente riportata e trascritta; 

RITENUTO di condividerne il contenuto; 

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
Struttura proponente e, conseguentemente: 

Per le causali di cui in premessa di : 
 

1) Procedere, alla luce del nuovo assetto di cui alle  deliberazione citate in premessa, alla 
individuazione dei Responsabili del trattamento dati dell’Asp di Trapani come di seguito 
indicato: 
 

 Direttore Sanitario 
 Direttore Amministrativo 
 Responsabile U.O.S. Servizio di Prevenzione e Protezione 
 Responsabile U.O.S Servizio di Sorveglianza Sanitaria 
 Responsabile U.O.S Servizio Legale e Contenzioso 
 Responsabile U.O.C Servizi di Staff 
 Responsabile U.O.C. Servizio di Psicologia 
 Responsabile U.O.C. Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali 
 Responsabile U.O.C. Gestione Amministrativa delle Attività Territoriali 
 Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa P.O. Trapani e Salemi 
 Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa P.O. Marsala 
 Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa P.O. Mazara del Vallo  
 Responsabile Dipartimento di Prevenzione 
 Responsabile U.O.C. Impiantistica ed Antinfortunistica 
 Responsabile U.O.C. Laboratorio di Sanità Pubblica 
 Responsabile U.O.C. Sanità Pubblica, Epidemiologia e Medicina Preventiva 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Ambienti di vita 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 
 Responsabile U.O.C. Tutela della Salute e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro 



6 
 

 Responsabile U.O.C. Assistenza Immigrati 
 Responsabile U.O.C. Igiene e Sanità Animale 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Alimenti o di Origine Animale 
 Responsabile U.O.C. Igiene degli Alimenti e delle Produzioni Zootecniche 
 Responsabile Dipartimento di Salute Mentale 
 Responsabile U.O.C. Modulo Dipartimentale Trapani-Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. Modulo Dipartimentale Alcamo- Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Modulo Dipartimentale Marsala-Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Neuropsichiatria Infantile 
 Responsabile U.O.C. Dipendenze Patologiche Sert 
 Responsabile U.O.C. Affari Generali, Contratti e Convenzioni 
 Responsabile U.O.C. Risorse Umane 
 Responsabile U.O.C. Risorse Economiche, Finanziarie e Patrimoniali 
 Responsabile U.O.C. Gestione Tecnica 
 Responsabile U.O.C. Provveditorato ed Economato 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Trapani-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Farmaceutica Ospedaliera Mazara, Marsala, 

Castelvetrano e Alcamo; 
 Responsabile Dipartimento Ospedalità Pubblica e Privata; 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero DEA I Trapani 

-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero DEA I Marsala 
 Responsabile U.O.C. Direzione Sanitaria di Presidio Ospedaliero di base Mazara 

del Vallo 
 Responsabile Dipartimento Cure Primarie 
 Responsabile U.O.C. Medicina Legale e Fiscale 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Trapani 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Marsala 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Distretto di Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Dipartimento Oncologico 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica con Posti letto Trapani 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica con Posti letto Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica con Posti letto Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica senza Posti letto Salemi 
 Responsabile U.O.C. Oncologia Medica senza Posti  letto Marsala 
 Responsabile U.O.C. Anatomia Patologica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Dermatologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Medicina Trasfusionale di Trapani 
 Responsabile U.O.C. Patologia Clinica Trapani-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Patologia Clinica Marsala 
 Responsabile U.O.C. Radiodiagnostica Trapani-Salemi 
 Responsabile U.O.C. Radiodiagnostica Marsala 
 Responsabile Dipartimento Materno Infantile 
 Responsabile U.O.C. Assistenza Territoriale per la Tutela della Salute 

dell’Infanzia, della Donna e della Famiglia 



7 
 

 Responsabile U.O.C. Utin e Neonatologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Marsala 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Pediatria con Talassemia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Pediatria Neonatologia e Nido Marsala 
 Responsabile U.O.C. Pediatria Neonatologia e Nido Castelvetrano 
 Responsabile Dipartimento Chirurgia 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Trapani – Salemi 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Marsala 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Generale Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Plastica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Chirurgia Vascolare Trapani 
 Responsabile U.O.C. Neurochirurgia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Oculistica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Marsala 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Ortopedia Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. O.R.L. Trapani 
 Responsabile U.O.C. Urologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Urologia Marsala 
 Responsabile Dipartimento Medicina 
 Responsabile U.O.C. Malattie Endocrine del Ricambio e della Nutrizione 

Marsala 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con lunga degenza Trapani 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con lunga degenza Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con lunga degenza Marsala 
 Responsabile U.O.C. Lungodegenza con Medicina Generale Salemi 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con Lungodegenza Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Medicina Generale con Lungodegenza Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic ed Emodinamica Trapani 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic Marsala 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Cardiologia con Utic Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Geriatria con P.L. Salemi 
 Responsabile U.O.C. Geriatria con P.L. Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. Pneumologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Gastroenterologia Trapani 
 Responsabile U.O.C. Malattie Infettive Trapani 
 Responsabile U.O.C. Nefrologia e Dialisi Trapani 
 Responsabile U.O.C. Neurologia con Stroke Unit Trapani 
 Responsabile U.O.C. Neurologia Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Riabilitazione Salemi 
 Responsabile Dipartimento Emergenza- Urgenza 
 Responsabile U.O.C. Anestesia e Rianimazione Trapani e Salemi 



8 
 

 Responsabile U.O.C. Anestesia e Rianimazione Marsala 
 Responsabile U.O.C. Anestesia e Rianimazione Castelvetrano 
 Responsabile U.O.C. M.C.A.U. Trapani 
 Responsabile U.O.C. M.C.A.U. Pantelleria 
 Responsabile U.O.C. M.C.A.U. Marsala 
 Responsabile U.O.C. Pronto Soccorso Alcamo 
 Responsabile U.O.C. Pronto Soccorso Mazara del Vallo 
 Responsabile U.O.C. Pronto Soccorso Castelvetrano 

 
2) Procedere all’esecuzione del presente atto con note di individuazione nominativa dei 

titolari  del trattamento dati per ogni struttura organizzativa sopra indicata; 
3) Dare mandato a ciascun Responsabile di struttura di cui all’elenco sopra riportato di 

individuare a loro volta  gli incaricati del trattamento dati e adottare ogni utile misura 
minima di sicurezza dei dati nell’ambito della struttura di propria pertinenza; 

4) Dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa; 
5) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire a 

questa Azienda di porre in essere tutte le azioni necessarie per assicurare gli 
adempimenti legati alla Privacy; 

6) Incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

La presente deliberazione è composta – escluso il frontespizio – da n. 8 pagine ed è firmata 
digitalmente. 

 


